티엔에이 주식회사 한국타이어앤테크놀로지㈜ 790,000  100.00 -　 -　

피치스그룹코리아 한국타이어앤테크놀로지㈜ 1,311  8.42 -　 -　

㈜타운즈 한국타이어앤테크놀로지㈜ 2,200  18.03 -　 -　

미래에셋OCIO베스트솔루션일반사모투자신탁1호 한국타이어앤테크놀로지㈜ 100,000,000,000  99.70 -　 -　

타이거 CONSTANT 1 일반 사모투자신탁 한국타이어앤테크놀로지㈜ 5,000,000,000  98.04 -　 -　

한국타이어-씨엔티테크 제1호 모빌리티 스타트업 투자조합 한국타이어앤테크놀로지㈜ 2,000  66.67 -　 -　

Preciseley Microtechnology Corporation 한국타이어앤테크놀로지㈜ 2,059,539  23.86 - -

디에스 Quattro.H 코스닥벤처 전문투자형 사모투자신탁 한국타이어앤테크놀로지㈜ 6,000,000,000  31.10 - -
타임폴리오 코스닥벤처 Hedge-S 2호 전문투자형
사모투자신탁

한국타이어앤테크놀로지㈜ 8,000,000,000  30.88 -　 -

넥스젠푸드 신기술투자조합 한국타이어앤테크놀로지㈜ 6,000,000,000  25.00 -　 -

(*) 주권미발행

20 제 11기 영업보고서

Ⅸ. 주요채권자등

해당사항 없음

Ⅹ. 결산기 후에 생긴 중요한 사실

2023년 3월 12일 회사의 대전공장 내 가류공정에서 화재가 발생하여 공장 내 일부 건물, 기계장치 및 재고자산 등에
손상이 발생하였습니다.
2023년 3월 13일부터 화재가 발생한 대전공장의 생산은 안전상의 이유로 전면 중단되었으며, 화재로 인한 피해금액
및 가입된 재산종합보험으로의 보험처리를 확인 중입니다.

21Hankook Tire & Technology Financial Report 2022

ⅩⅠ. 기타 영업에 관한 중요한 사항

회사는 2022년 1월 중 유형자산에 대하여 12,633,317천원의 손상차손을 인식하였습니다. 그러나 기업회계기준서
1010호 '보고기간후사건'에 따르면, 보고기간말에 이미 자산손상이 발생되었음을 나타내는 정보를 보고기간 후에 입
수하는 경우는 수정을 요하는 보고기간후사건에 해당되며, 회사가 2022년 1월 중 인식한 유형자산에 대한 손상차손
은 수정을 요하는 보고기간 후 사건에 해당됩니다. 따라서 회사는 동 오류사항을 2021년 재무제표에 반영하여 재작성
하였습니다.

1) 재무상태표의 조정 구분 조정 전 조정금액 조정 후

자산 6,620,616,160 (9,621,535) 6,610,994,625

비유동자산 4,808,411,801 (9,621,535) 4,798,790,266

유형자산 1,554,892,536 (12,633,318) 1,542,259,218

이연법인세자산 54,801,124 3,011,783 57,812,907

부채 1,910,830,260 - 1,910,830,260

자본 4,709,785,900 (9,621,535) 4,700,164,365

이익잉여금 2,226,974,513 (9,621,535) 2,217,352,978

제 10 (전) 기 (단위: 천원)

2) 손익계산서의 조정 구분 조정 전 조정금액 조정 후

매출액 2,915,221,705 - 2,915,221,705

매출원가 (2,377,256,583) - (2,377,256,583)

매출총이익 537,965,122 - 537,965,122

판매비와관리비 (503,791,598) - (503,791,598)

연구개발비 (164,227,319) - (164,227,319)

영업손실 (130,053,795) - (130,053,795)

영업외손익 252,695,091 (12,633,318) 240,061,773

법인세비용차감전순이익 122,641,296 (12,633,318) 110,007,978

법인세비용 15,240,331 (3,011,783) 12,228,548

당기순이익 107,400,965 (9,621,535) 97,779,430

기본주당순이익 880 (78) 802

제 10 (전) 기 (단위: 천원, 기본주당순이익: 원)

3) 	자본변동표의 조정

   ①조정 전

구분 이익잉여금 총계

2021.1.1 (전기초) 2,198,645,710 4,671,291,693

당기순이익 107,400,965 107,400,965

현금흐름위험회피 - (488,535)

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 - 10,653,939

순확정급여부채의 재측정요소 220,527 220,527

현금배당 (79,292,689) (79,292,689)

2021.12.31 (전기말) 2,226,974,513 4,709,785,900

제 10 (전) 기 (단위: 천원)

22 제 11기 영업보고서

   ②조정 구분 이익잉여금 총계

2021.1.1 (전기초) - -

당기순이익 (9,621,535) (9,621,535)

현금흐름위험회피 - -

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 - -

순확정급여부채의 재측정요소 - -

현금배당 - -

2021.12.31 (전기말) (9,621,535) (9,621,535)

제 10 (전) 기 (단위: 천원)

   ③조정 후 구분 이익잉여금 총계

2021.1.1 (전기초) 2,198,645,710 4,671,291,693

당기순이익 97,779,430 97,779,430

현금흐름위험회피 - (488,535)

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 - 10,653,939

순확정급여부채의 재측정요소 220,527 220,527

현금배당 (79,292,689) (79,292,689)

2021.12.31 (전기말) 2,217,352,978 4,700,164,365

제 10 (전) 기 (단위: 천원)

4) 현금흐름표의 조정 구분 조정 전 조정금액 조정 후

I. 영업활동으로 인한 현금흐름 113,498,539 - 113,498,539

1. 영업으로부터 창출된 현금흐름 143,287,997 - 143,287,997

 (1) 당기순이익 107,400,965 (9,621,535) 97,779,430

 (2) 수익ㆍ비용의 조정 226,062,406 9,621,535 235,683,941

 (3) 영업활동으로 인한 자산 및 부채의 증감 (190,175,374) - (190,175,374)

2. 이자의 수취 5,054,863 - 5,054,863

3. 이자의 지급 (24,281,610) - (24,281,610)

4. 배당금의 수취 48,390,491 - 48,390,491

5. 법인세의 납부 (58,953,202) - (58,953,202)

II. 투자활동으로 인한 현금흐름 (214,664,112) - (214,664,112)

III. 재무활동으로 인한 현금흐름 79,256,801 - 79,256,801

IV. 현금및현금성자산의 감소 (21,908,772) - (21,908,772)

V. 기초의 현금및현금성자산 72,692,062 - 72,692,062

VI. 현금및현금성자산의 환율변동 효과 (2,412,592) - (2,412,592)

VII. 기말의 현금및현금성자산 48,370,698 - 48,370,698

제 10 (전) 기 (단위: 천원)

23Hankook Tire & Technology Financial Report 2022

재무제표

과목 제 11 (당) 기 제  10 (전) 기

자산

유동자산 1,930,659,450,654 1,812,204,359,412

현금및현금성자산 204,462,825,015 48,370,697,760

당기손익-공정가치 측정 금융자산 89,336,580,464 273,880,863,819

 당기법인세자산 - 9,462,454,796

매출채권및기타채권 995,812,890,056 938,827,772,240

재고자산 505,645,389,929 346,148,741,033

기타금융자산 71,360,787,734 132,896,991,321

기타유동자산 64,040,977,456 24,882,118,443

매각예정자산 - 37,734,720,000

비유동자산 4,838,448,437,706 4,798,790,265,549

장기금융상품 12,000,000 12,000,000

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 111,458,815,590 46,381,721,150

당기손익-공정가치측정금융자산 105,583,271,324 89,231,325,445